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l. OEITII,IE TIOJIOXEIILIfl
' 1.1. lloloNesr4e o BbrnJrarax crrrMynr4pyrorqeno xapaKTepa H npeMlrpoBa+uv

pa6orunxoB MyHtrrrr4na-[bHoro AorxKonbHoro o6pa:onareJlbHoro yr-IpexAeHnr (Aalee

floloxesHe) pa:pa6oraso Ha ocHoBaHnvr perxeHl,It Opnoncroro Conera HapoAHbIX

Aerryraroe Ns6/0076-fC or 25 aBrycra 20ll ro.qa <O npraruepHoM llo,roNeHuu o6

orpacleeofi cr4creMe orrJlarbr rpyAa pa6oruaxoe MyHI4IrLIna-iIbHbIX AoixKoJ'tbHbIX

o6pa:onareJrbHbrx yupex4eHrafi, peanu3yroulr4x npor-paMMbI AotxKonbHoro

o6pa:oeaHLrfl>> B coorBercrBprr4 c HopMaMr4 TpyAoeoro KoAeKca Poccr,rficrofr

$e4epaqzu. fannoe lloloxeuae ycraHaBnr4Baer Br4AbI, ycnoBi{t w pa3Mepbl

cra Myn upyrcurux Bblrlilar lI npeMl,Ipo BaH IIt pa6oularoe lOY.
1.2. Hacrorrqee nonoxeHue paspa6oraHo B rren{x ycvnetnfl. Marepn€Lnssofr

3a[HTepecoBaHHocrrr pa6orulrxoe yqpe]KAeHnfl B IIoBbIIrIeHur4 KaqecrBa

o6pa:oearenbHofo ,r Bocrr.rrareJrbHoro npo[ecca, pa3Burt4v reopuecxofr

vHl4ullaTuBbt H aKTH BHOCT!.I.

1.3. Cacrerua crl4Mynupyrou{I4x BbrnJrar BKJ'rroLIaer B ce6n Bbrnrarbr no

pe3ynbraraM rpyAa.

1.4. Hacroquee lloloxeuve : ycraHaBJrnBaer Br4AbI vr ycnoBlzt BbIIIJ'Iar

crnMynnpyroqeil qacrrr Sou4a orrrarbr rpyAa pa6oruuxon IOY J\lb 25 r. Opna

1.5. lloroxeuve pa3pa6arrreaerc.fl aAMprHrrcrparruefr AOy ra llpoQxoMoM

AOy, o6cyx4aercfl kr rrpnHr4Maercr Ha o6ulev co6pawwu rpyAoBoro KorJIeKrvBa v

yrBeplqaerct pyKoBoAl4renerrl AOV.
1.6. l{zwteueuut, .qonorHeHr4q vrkr orMeHa AaHHoro llo,.roxeuhq

ocyurecrBJrflercr o6urrav co6paurzeM rpyAoBoro KoJrJreKTr4Ba AOy.
1.7, flopr4orc vcuvcJleHllfl vr pa3Mepbr BbInJIar crl4Mynupyrouefi qacru

Sonaa orJrarbr rpyea MAOy ycraHaBnr4Barorcr B coorBercrBut4 c Kor,rerrLIBHbrM

AoroBopoM vt peueHr4r KoMr4ccr4r4 MAOy J.lb 25 no pacnpeAeJIeHHro

cruMynupyroulefi qacrr4 So"au c yrreroM rroKa3areJrefi pe:ynlraroB rpyAa.

2. froP fl,Aor( y CTAH OBIEHI4q BbIIIIAT
cTrrMyIr4PyrorrlEro XAPAKTE PA.

2.1. Crlrvynupyrouar qacrb SoH4a oilpeAenrercr B pa3Mepe 20oh cpegcrn,

npeAycMorpeHHbrx Ha orrnary craBoK :apa6oruofi uau.
2.2. llopr4or< wc-ukrcrre:nvrfl vr pa3Mepbr BbrrrJrar crr{Mynr4pyrorqefi qacrvr

$ouaa orJrarbr rpyAa MAOy ycraHaBnaBarorcr B coorBercrBr4a c Kci.nnercTr4BHbrM

AoroBopoM v petueHnr KoMlrccrrr4 MAOy N 25 ro pacnpeAerreHr4ro

crnMynr4pyrouefr qaerr4 Qouaa c yqeroM noKa3areJrefr pe:y,'rtraroB TpyAa.

2.3. Pacnpe4erreHHe cpeAcrB 0onea KoMHccHoHHoe. Pa:naep Ha46anor,

Ao[JIar, rIpeMI4poBaHLre, Marepna-r]suofi noMouIH H Apyfr4x BbrnJrar onpeAenflerct

npr4Ka3oM pyr(oBoAr4Tenr o6pa:oearerbHoro yLrpe)KAeHr4fl, xoroprril v31aercfl Ha
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ocHoBaHr4r4 perxeHtrfl Ko\rrlccrrrr ro nacrlFE-te--IeHlllo crll\n-lltpltolreli qacrlt QoH:a

onJrarbr rpyna pa6orulrxoe .lo)- rl :aerrcttT or Bbl.le-leHHbl\ cpe-fcre. B cocraB

KoMaccHI4 BXo.fqT: p\.KoBo.]IITe.lb \ I{pe/...]eHIUI. [pe.fceJaTe'Ib coBeTa TpyAoBofo

KorrreKrr4Ba opfaHg3aUpu. npe.lce.tarerl llllo, 2-3 pflAoBbIX qJIeHa K9JIJISKTHBa'

Konauccn n uz6upaercq o6urarvr co6paHueM TpyAoBoro KOJTJIQKTVBa u oSoprtlJ'Itercq

npr4Ka3oM pa6oro4areJTfl .

2.4. llpelnoN en:lrfl IIo KoHKpeTHbIM pa3MepaM HaA6aeox, Aonlar'

[peMHpoB a1r4'^ ) MaTepr4aJrtuofi noMouIH LI Apyfl4x BbInnaT roToBqTct

pa6oro4aTeJreM 14 BbTHOCTTCT Ha O6CyX4eH14e KOM14CCI414.

2,5, Bttnlarlt crl4Mynhpyroulero xapal(repa pa6orHurcarl AOV npol43Bo'ftrct

Ha ocHoBaHr4rz npr{Ka3a 3aBeAyrouefr ,{Oy B a6colrorHov vtilvr npoueHTHOM

Bbrpa)KeH vL|, y CT aHOBJIeHHOM XOV UCCUefr .

2.6. K errnraraM crr{Mynlrpyroqefo xapaKrepa orHocsTcs.'.

o Bun:raTbl 3a I4HTeHCI4Buocrr 14 BbIcoKI'Ie pe3ynbTaTbl pa6oTbl;

o Bstuar!,I 3a KaqecrBo BblflotlHfleMEIX paoor;

o Bgnrarbl 3a crax HenpepblBuofr pa6orbl, Bblc,[yry ner;

o flper,ar.raJlF,Hble BbIn,TarbI no I4ToraM pa6oru'

2.7. flepr.ro4raqHocrb crr4Mynupyroult4x BbtnJ'lar Moxer 6stru paeoeofr vnv

nocroqH Hoi't.

2.8. Vcrauoer4rs cneAyrcuHe Kpl4repl4H V pa3Mepbl BL,InIIaT

cruMynr4pyroxfefi qacrh, Son4a orlJlaTbl TpyAa, pa6oTHHKaM AeTcKoro caAa:

2.8. l.fleAaroruqecrcnlr paborH nrcan'I ra :

2.8.1.1.BrrcoxHfi ypoeeHb opraHr43arJH:/. o6pa:oeareJlbHo - BocrHrarerlbHoro

[poqecca, orcy.l'crBne rra,qo6 Ia gaN{e.rauuil (npenarara IIo HToraM pa6orbl 3a Mecflu -

ao 10000 py6., pa3oBble 14 rocro.sHHble);

2.8.1.2.yqacTl4e B 14HHoBallhoHgofi AetTe,tbHocTh, BeAeHHe

?Kcnept4MeHTanbHofi paSorur (4,'Is Bocnl4TaTenefi), pa:pa6orxa V BHeApeHue

aBropcKl4x ilporpaMrrt (Ao 10000 py6.,'pa3oBble 14 rlocrotHHble);

2.8. I .3.Vqacrue B O6UIeCreeHHo-KynL,rypUOfr XH3HI4 KOIJTeKTI4Ba,

opraHl43atlut vr rIpoBeAeHI,re oTKpblTblx naeponpnrruil Ha 6a:e AOy, Ha

MyHr{uHna.ilbHoM ypoBHe (ao 5000 py6', pa3oBble);

2.8.l.4.yLracTr4e rreAarora B pa:,rtluultx o6ulecreeHHblx aKql4tx v ApyrHX

Meporpnqrr4flx |opoAa H o6lacrn (ao 5000 py6', pa:onsle);

2.B.1.5.Vqacrne v pe3ynbraruBHocrb lerefi B KoHKypcax (npa Hanuqvv

ceprn$r4r(aroB, AHnrroMoB (ao 10000 py6., pa:oelre);

2.8.1.6.yr{acrr4e B MeroAuqecKofr pa6ore Ha ypoBHe AOV (r<oucyllrarJvrv,

ceMr4Hapbl, orKpbrrbre flpocMorpbl, Macrep-KJlaccbl LI np.), HacraBHl4qecrBo (Ao 5000

py6., pa:oesle);
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2.g.l.7.Vqacrrae B 
"u.V.rnolnpaKr,qecKHX 

xouSepeHUltt\-

Kpyfnbrx cToirax, neAcoBeTax, fMo' PMO, Ha.'IHLI14e Il] 6-lHKaUI',rl'I;

ro6eAbt B rrpooeccr4oHarrbHbrx KoHKypcax (lo 5000 py6.,pa3oBble);

2. 8 . 1 . 8. nocer{eHl{e MeroAr'IqecKl4x o6teAuueHl'Ifr ' TeMarl4qec KI'IX

TexHo,lofl{14 B

(eo 10000 PY6.,

ce\rIrHapa\-

)ILIACTHC V

ceMI4HapoB,

certttre 25

- ao 1000

Al rurlt

rcousepen uuit ur.II. B Hepa6ouee BpeMr (lo t 000 py6', pa:oeue);

2.8.1.9.Yqacrue B co3Aa]H{IL- vr pA3BUrr4v I4u$opvallHoHHo-O6pa:oearellHofi',

pa:euearouleil rpeAMerHo-rpocTpaHcreeFIHofi cpeAbI AOy' 6laroycrpoficreo

reppuropr'ru AOV (ao 5000 py6" pa:oeue)'

2.8.1.10. tr4cnolt'soBaHqe I'IKT e o6pa:oBareJlbHoM npoqecce: - HaJII4qI4e

rrJlaHoB pa6oru B sneKTpoHHoM BI4^e V Ha 6yvraxuOM HocuTene; - cocTaBIeHHe

frpe3eHTaUl4t4 oIlbITa pa6orlr B ?neKTpoHHoM $opuare, - Har.VqVe ny6'rraxaUufr ua

cafire AOY (ao 5000 PY6', Pa3oBbre):

2.8.1.1 I . veerHqeHrae o6r,,eVa pa6orsr, HHTeHCHBHOCTb' Hanptx(eHHOCTb

pa6orH [pr4 noAfoToBKe K yTpeHH]IKaM, HOBOMy yue6Hovy foAY, nerHeMy [epI4OAy

(ao 5000 py6., Pa:oeue);
2.8.1.12. HenpepueHbrft crax pa6orrr n fiov J\lb25 (or 2 Ao 5 ner - Ao

3000 py6., or 5 Ao 10 ner - Ao 5000 py6., or 10 xo 20 rler - lo 7000 py6'' cerrure 20

Jrer - ao 10000 PY6., rocroqHHbie);

2.8.1.13. 3a nrrcnyfy ner reAafofrqecxofi pa6orur (npu craxe

,rer - lo 10000 PY6., nocroruuste);

2.8.1.14. Pa6ora 6es 6orrHur{Hofo (eo 2000 py6,'refr, pa:onar);

2.8.1 .15. Hzulu'ILIe Kareropl4ra ( 1 rceanraQuxauuoHHafl KareropHt

p1'6refi, Bbtcluat - ao 2000 py6., pa:oear);

2.8'l.l6.flpraveHeuneo3AopoBI4Te,TbHbIXMeToAl4K14
r.re6HoNa rrpoqecce, cHHrxeHAe Sa6OIeBaeMocTI4 BOCTIUTaHHI4KOB

pa3oBble I4 rocToqHHbleJ;

2.8.1.17. Ih'r'Ii{rrfr rBopr{ecKl4l4

o6pa:oeareJ'IbHoro npouecca (yuacrrae e

(.ro 10000 py5., pa3oBble H rocrotHnne):

BKJIaA 14 ocHauleH14e BocflI4TaTeIbHo-

TBopr.lecKoil rpynne' ponH Ha yrpeHHl4KaX)

2.8. 1 . 1 8. Pe:ynrrarnBHocrb KOppeKIIilOHHO-pa3BI4BarOuefr pa6ortr c

BOcTTHTaHH[KaMI4, CBOeBpeMeHHoe 14 KaqeCTBeHHOe BeAeHI4e 6aHXa AaHHbIX

o\BaqeHHbrx pa3,THqHbtMr4 BaAaMH KoHTpont (no nrorav pa6orbl 3a Mectq) (Ao

10000 p)'6., rtocroflHHbre H pa3oerte):

1.8. 1 . 19. fleAaroruqecKHM pa6orHnrcav Hafpax(AeHHblM HafpyAHblM

3HaKo\t <flo.rerHbrfr pa6oruux o6uero o6pa:onaHtlr P@) (eo 5000 py6''

nocroflHHbte):

2.8.2. MeroAlrcrY ra:

1.8.2.1. Pa:pa6orxa v. pea-r1l43alll{q nporpaMM AolUKonbHoro oopa3oBaHI'lt

OOfl, AOOn (:periue), AOOil (pevr); ilpoeKroB rlo npoABux(eHHIo AOy Ha pblHKe
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o6pa:oeaTeJlbHblx vcJ)'r: .lo[o-IHHTe-\"H"T tl coUIta-IbHbD{ IIpoeIiToB (ro i00O

p1'6refi, Pa3oBaq);
2.8.2.2. I4HsopvauHoHH1rt orh?Hrocrb (caf,r- orqer o pe3)--lbrara\

caUOo6Cle.XOBaHI,It), UanU'rne OTqeTHOCTH O BOCnHTare-rsHOil u nHQOpltaUHoHHo-

O6pa:Onare,rrsofr AetTe.;IbHOCTH. oTqeTHOCTH O Kar{eCTBe pa3BnBarctueil [peAMeTHO-

rpocrpaHcrBeHHofi cpe.{bl AOy (lo 5000 py6;refi' paroear);

2.8.2.3. Yqacrue B o6ulecreeHHo-KynbrypHofi XH3HH KOJIJIeKTI4Ba,

opfaHr43aqHfl 14 rrpoBeAeHl4e orKpbITbIX ueponprarrnfi Ha 6rce AOy' Ha

MyHr4uHrruurbHoM ypoBHe (ao 5000 py6lefr, pa:oear),

2.8.2.4. Haluque rrraHoB (4oronopoe) corpyAHl4r{ecrBa (convrecruofr pa6oTbr)

c pa3nHqHbrMl1 yqpe)rqeH vrfl['{v.., OpfaHll3aIII4tMlI (urxola, 6lr6nnoreKa H r'l') aJlq

o6ecneqeHr4, Kar{ecrBeHHoro AorxKonEHoro o6pa:onaHvrfl. B Aoy (ro 5000 py6neil,

pa:onar);
2.8.2.5. Pa6ora c MorIoAbIMt4 cIeUI4aJII4craMu (Ao 5000 py6nefr' pa:oear);

2.g.2,6. KaqecreeHsblil cocraB neAarorl{qecKHx KaApoB (xoluuecrno

neAaroroB no KBala$raxaUnoHHbIM KareropnqNa) (Ao 5000 py6"refi' pa:oear);

2.8.2.7. Pa6ora B fOpOACKnX MeTOAHqecKI4X o6leANueHl4flx', KOM14CCntx

(roHcyll TaIIvIr ,ceMI4HapbI, oTKp6ITbIe rlpocMoTpbl, MacTep-K"Iaccbl r'r r"q') (eo 5000

py6neil, pasonar);

2.8.2.8. l4crortsoBaul{e I4KT B O6pa:oeareJIbHOM trpOUeCCe: Ha^rl4tlHe ]'

fle.rlafofoB rrJraHoB Oopa^:onarelrsofi pa6orn B 3neKTpoHHoM BL{Ae rz Ha 6ynaaxHo\l

HoCI4TeJIe , Ha;1vrrlpIe uy6luxaqufi, te\aroroB ua cafire AOy' Ha^lII4qHe cBoeBpeMeHHo

o6HoslqeMoro pa3Aena o MeroAl{qecKofi pa6ore e AOV ua cafire AOy (Ao 5000

py6neft. Pa:oeaq);
2,8.2.g. Vqacrue lleAafofHqecKHx pa6oruuxoe B nposeccnoHallbHblx

KOHKypcax, copeBHoBaHr4qx fopoAcKofo' pefuoHaJIbHOfO rz QeaepanbHofo ypoeuer:t'

Har14r{r4e Aocruxeunfi y IleAafofllqecKofo KOJIJIeKTI4Ba (raHAueHlyaJIbHbIe v:rH

KoJrJIeKTI4eur,te) rlo BHeApeHI4ro B npaKT14Ky coBpeMeHHblX O6pa:oeaTeJIbHbl\

rexHoJlorrafr (ao 5000 py6lefi, pa:oear);

2.8.2.10.Yqacrue YqPexAeHHfl B

M oAepHLI3 a\vvr AoiuKoJlbHoro o6pa:onaH ar
3Kcilepl4Meuralsuofr Pa6ore no

(ar<cnepr,rnaeHTarbHat rlnouaAKa H .fp' I

(ao 5000 py6nefi, Pa:oear);
2.8.2.1 l.V.{acrl4e B pa:pa6orKe JIoKaJIbHbIX aKToB, nx o6HoeJIeHr{H (e rort

r.rr4cre r4HcrpyKu r4vl tro oxpaHe rpyAa) (ao 5000 py6nefr' pasonar);

2.g.2.l2.pyxoeoAcrBo KoppeKrr'oHHbrM 6roxov (spenrae) (ao 5000 py6nefi,

pa:osaq):

2.8.2.13.PYxonoAcrBo

pa:onar);

KoppeKunoHHbIM 6rot<ov (pevl) (ao 5000 py6neil'

2.8.2.1 4. ilpeaceAarenb KoHcl4nLryrnla (ao
{

5000 py6reil, Pa:oear);
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I

'3a*resrurerro :anervrcuefi no AXP la:

2.8.2.15. Ha:ruque oQopltreHHblx JoroBopoB c

Bbrno:'rHeHHbIX pa6or, KaqecrBeHHoe v cBoeBpeveHHoe

opI-aHH3autu\llI- aKTOB

Be.feHHe H oQoPrr-reune

6e:onacuofi, 6ecnePe6ofrHofi

py6rrefi, pa:onar);

HeueneBoMy HCnoJIb3OBaHHro

npoBepoK t4 Peera:r'rfi) (eo 5000

.LoKvMeHra:liwLr (ao 5000 py6neir, pa:oear);

2.8.2.16. HaIH.{Iae oTqeTHocTH V nJIaHa [o [pOBeAeHI4Io' o6noueuuro

pa3Br4Baroqei upe4MeTHo-[pocTpaHcTeeHHofi CpeAbI yr{pe}qeH1at', ee 6eso1aCHoCrb

(ro 5000 py6nefi, Pa:onar);
2.8.2.17. O6ecne'{eHlae 6ezaeapufiuofr,

cr4creMbl xIasHeo6ecreqeHl4t yripex(AeHut (lo 5000

2.8.2.18. OrcYrcreue gaueqauufr no

6rolxerustx vr eHe6roAxerHblx cpeAcrB (uroru

py6reil. pa3oBafl);

2.5.2.i9. Bltnolsesne Syuruufi, He BxoAturllx B

B3al4Mo3aMeHteMocrr (4o 5000 py6nefi' pa:onar);

2.8.2.20. Ka.IecreeHHoe ocyrUecrBJleHl4e pyKoBoAcrBa pa6orofi rlo

xosqfrcreeHHoMy o6cnyxnnaHl4lo AOy (pyxoeo4crno AefirenbHocrbto MOE v

rexHnr{ecKoro repconana) (ao 5000 py6nefr, pasoear);

2.8.2.21. cnoenpeveHHoe rpeAcraBJIeHI4e noluofr HH$OpvauHu IIo

MaTepr,laJrbHo-TexHt4rlecKoMy o6ecne.{eHHIO Vl OCHaUIeHHOCTI4 O6pa:onaTeJIbHOfO

ilpouecca Ann cah^raAoy (ao 5000 py6nefi, pa:onar);

2.8.2.22. Bsrcoxoe KaqeCTBg nOApOTOBK14 14 opfaHH3aUI4H peMoHTHbl\

paSor (ao 5000 PY6,refi, Paronar);

2.8.3.

2.8.3.1. Brrcoxyro opraHn3aquro o6ecneqeuns caHl{TapHoro cocToflHllt

lo\{eu{eHuil, nocnuTaTeJlbHblx $ynxqufi (orcyTcTBue 3aMeqaHafi no caHllTapHo\l\

cocTofHr4ro noueuleHnfr; :aMe.{aunfr Ha neco6,rroAeHl4e pexl4Ma flHTaHlIfl'

YcTaHoBJIeHHbIX HopM BbIAaqI4 r.lTaHufl'; o6ocHoeaHHbIX xano6 co cTopoHbl

vtracrHHKoB o6pa:onareJrbHoro rlpoqecca Ha pa6ory rIoMourHI4Ka BocrlI4Tare-lt:

3a\reLfaHgil sa Heo6xoAtauute ycnoBus coAePXaHt4A nocyAbl L:tfl trATaHIas 'terefi) -

:o 1000 py6nefi, Pa3oBat;

?.8.3.2. Pa6ory 6e: 6onrHI4qHbIX JIHCT6B, CBOeBpeMeHHOe npoxoxAeHlle

rrepcoHarroM MeAurlr4HcKoro ocMorpa - Ao 1000 py6refi, pa:oean;

2.8.3.3. Orcyrcrnl4e cnyLlaeB rpaBM BocnuraHHuKoB Bo BpeMq ttporyJoK'

o3-fopoBLIreJIbHEIX Meponpl4qtufr - ao 1000 py6nefi, pa3oBat;

2.8.3.4. ArrHeHoeyqacrHe BOCyqeCTBJIeHI4H BOCIIHrarenbHblx

Bo Bpe\u npoBeAeH vrfl 3aHflrr4ii c Aertvrl{ - Ao I 000 py6l efi', pazova4
Syuxultt'i

1.8.3.5. AxrneHoe yqacrr.Ie npu npoBeAeHuH KynbrypHo-MaccoBblx

\reporpHrrlril e AOy, HcrroJrHeHne polefi- Ao 1000 py6nefi, pasoear;

o6r:aHHoctu,
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. 1.8.3.6. Vqacrue B 6naroyfcrpoficree reppHroplrtl .lO\- Il \-r{acrKoB'

\ qacrr4e e o6qecreeHuofi xH3HH AOy - .{o 1000 p1-5rel"I' pa3oB€ul:

2.8.3.7. nuuaunxa froceluaeMocTl4 fp)'nnbl H cHHXeHlte sa6oreBae\tocTll

BocnHraHHhKoB - Ao I 000 py6lefi, pa:oear;

2.8.3.8. Bo:pacruaq rpyAHocrr (pa6ora c AerbMH paHHero Bo3pacra) - Ao

1000 py6nefi, Pa3oBas;

2.8.3.g. Orcyrcrnne HapyrueHufi uclloJlHl4Telr'cxofr AncUHnIIzHbl'

BHvrpeHHero rpyAoBoro paanopf,AKa AOy, rpe6oBaHnfi [o oxpaHe XH3HI4 v

3.topoBbfl BocIruTaHHHKoB, rpe6oBaHufi uo oxpaHe rpyAa' fioxapHofi 6esonacHocrl4'

co6rroAeHl4e KopnoparHBHofi 3rHKn - Ao 1000 py6leil',pazovan;

2.8.4. O6crvxt{sarcureN{Y n epcoua"Iv ra :

2.8.4.1. llpoee4eHr.re feHepanbHblx y6opox B AOy (uocle peMoHra'

cano6pa6orxu), oKa3aHhe noMOUll{ 3aMecTI4TeJ'Iro 3aBeAyrcuefi no

A.trtuHncTpaTI4BHo-xo:sficrseuuofi qacTI4 (elrrpy:r<a nae6e'tu, 6o'rruroil Tapbl

KpacKr4, MoFouII4x cpeAcrB), KnaAoBUIllKy B 3aBo3e [poAyKToe (eltrpy3Ka [noAoBo-

oeoquofr rrpoAyKIIHpI, pa3rpy3Ka MeuKoB c $aKaneftnofi rlpoAyKql{efr (uyxa, caxap,

Kp\'frbr, MaKapoHHbIe H3AeII{t)) (eo 2500 py6., pa3oBble u rlocTotHusre):

2.8.4.2. oneparraeHocTb BbInOJIHeHnfl 3aqBoK IIO ycTpaHeHHlo

TeXHI4qecKI4X HenonaAoK: pa6oqeMy no KoMIIJIeKcHoMy o6c'nyxraeaHuro

(CaHrexuuKy, 3JIeKTptlK), nnOTHllKy, BO BHeypOr{HOe BpeMt, B BeqepHue H HOqHble

qacbt (,ro 2500 PY6., Pa3oBble);

2.8.4.3. CnraxeHae 3a6oneBaeMocru BocIII4raHHuKoB (ao 3000 p)6"

pa3oBble),

2.8.4.4. Henpeplreultfr crax pa6orlr

p1'5-reri, or 5 Ao l0 ner - Ao 2000 py6nefi, or

cBbure 20 rer - ao 5000 py6rch, pa:oear);

2.8.4.5. vqacrue B O6uleCreeHHo-Kynbrypuofr xl',l3H14 KOIIJIeKrrlBa

(ypeuHlrKax, pa3JIItqHbIX o6ulecrseHHblx aKI-II4IX V ApyrHX Meponpl4srlarx) (lo

5000 p-v6:refi , pasoear);

2.8.4.6. B:auuo:aMeHteMocm (4o 2000 py6'refi, pa:onar)'

2.g. Btrn;rarH ro pe3ynb'raraM rpyAa pa6orHurav AOy pacilpeAeJltrorct

xotglccuefi llpoSronaa, tto npeAcTaBJIeHI4Fo pyKoBoAI4Tent AOy, 3aMecTI4TejIeI"l

p\-KoBo.fnrenq AOY, [peAcTaelareflefi TpyAoBoro KoIJIeKTI4Ba.

2.10. Bullaru crt{MynupyioilIefo xapaKrepa Mofyr 6urr BblpaxeHbl B

a6colorublx BeJluql4Hax u (Hnu) B iIpoIIeHTaX oT 6a:osofr cTaBKH'

e AOV (or 2 Ao 5 rler - Ao 1000

l0 ao 20 ner -: Ao 3000 PY6reir-



3. MATEPI4AJIbHAfl TIOMOIIIb.
3.1. BtrnJraqr4Baercr (err4enaercr) pa6oruuxarra AOV c ueJIbFo Marepuanluofr

noAAep)KKrr, cor1uaJrrsofi 3aulr4u{eHHocra, B cnyqae HerIpeABnAeHHbIX, cevefrsstx tz

Apyrlix o6croqrerlbcrB rto 3atBJIeHI4to:

oVqurrrsaq swzxuh ypoBeHb orrJlarbl rpyAa (exevecluuo Ao 7000 py6',

pa:onrre);
ellpra sa6oreeaH:aflx (e :aeucuMocrl4 or rtx(ecr14 Io 10000 py6.. pa:oeue),

oC rqxerbrM MarepuaJrbHbrM rroJro)KeHraev (lo 10000 py6., pa:oetre);

oK ornyqcy (Ha npoSranar<ruqecxoe reqeHHe ao 3000 py6., pa:onsre)

oHa c,.ryqafi cnaepru 6,ru:xtzx poAcrBeHHHKoB ( 10000 py6., pa:onue)

3.2. Bunlartr ilo pe3ynbraraM rpyAa pa6orHrlxav AOy pacnpeAerltrorct

xolruccuefr llpo$r<ova, rro npeAcraB,rleHnro pyKoBoAl4rent AOy, saNaecrl4rerefr

pyKoBoAarenx lOY, [peAcraeurelefi TpyAoBoro Ko,'lJreKTI{Ba.

3.3. Brrn,raru crllMynr{pyroulero xapaKTepa Moryr 6urr BblpaxeHbI B

a6co,rrorublx Be-[Hqr{Hax u (uttu) B [pol]eHTax or 6a:oeofi craBKH'

4. TIOOUPI4TEIbHbIE IIPEMHU.

. 4.1. flpra Ha,rnuun $uuaHcoBbrx cpeAcrB corpyAHuxrz *{OV nooupttorcq K

npa3AHHKaM (Honsrfi roA, 23 $eepa,rn, 8 Mapra, [eHu yql4rent v Apyrl4e, K

rc67,reqNa AOy, ro6n,reqNa pa6orHnron lOV x 50-,rernro, x 55-neruro, 60-,'reruro),

Apyfr.IM 3HaMeHare,'IIHL,IM co6ttruqN4, cBfl3aHHbIM c fIpa3AHI4t{HblMH

Mepo[pvflTVflMrl pa3naqHoro ypoBHfl (SeeepalbHoro, peruoHanbHoro,

MyHnqanaJrbHofo, AoIxKoJIbHoro) (ao 20000 py6., pa:onue).

4,2. Harpax4arorc.f, naypearbr npo$eccuoHaJIbHbtx rteAarorllqecKHX

r{oHKypcoB, npr,r3epbr cMorpoB, BbrcraBoK, $ecruealeit, copeBHoBauuit, KoHl(ypca

<BocnnrareJlb roAa, (ao 20000 py6., pa:oesre).

4.3. flo HroraM yve6noro roAa 3a BbrcoKyro pe3ynbrarl4BHocrb pa6orur (lo
30000 py6., pa:oarre).

4.4. AxtuBHoe yqacrr4e neAaroroB B MeroAu.{ecKofi pa6ore, xouSepeuuvlflx)

ceMr4Hapax, Mel'oAr{qecKr4x o6re4uHeHuflx, orKpbITbIX IIoKa3ax (ao 30000py6.,

pa:onsle).

5. IIOKA3ATEII4, BII4qtOUl,lE HA yMEHb[IEHI4E PA3MEPA -
CTI4MyIr{PI/IOUII4X BbIIIIAT V\IW I4X JII4lrl EHI4E.

5.1. Crrantynupylorru4e Bbrilnarbr He BbrrrJral{HBarorcfl pa6orHuxall rtpi4

HeKaqecrBeHHoM HcftoJTHeHr4rr SynxuraoHa,rlbHbIX o6q:aHHocreii. HeKaLIecrBeHHo\'l

HcnoJrHeHuu pa6orbr 14 npr4 Harr4qr4v AucrlvrrnvHapHoro B3bIcKaHLtt B TeqeHHe cpoKa

ero aeilcrevq.
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. 5,2. OcHoeaHuqrur4 Anfl CHukeHUq pa3Mepa cTHMynl4pylotut'Ix BbIIIJIaT

fBJI'}OTCfl:

o HapyureHr4e llpanran BHyrpeHHefo rpyAoBofo pacnopf,AKa.

. HapyureHr4e caHr4TapH o-3nI4AeMI4 OI Of I'Iq ecKof o pexuM a'

. HapyureHue TeXHI,IKLI 6eeonacHocTl4 I{ noxapHofi 6esonacHocTH'

o HapyrueHr4e r4HcTpyKuzfi no oxpaHe XH3HI'I I4 3AOpOBbs' ilerefi"

. o6ocuoBaHHbre xalo6rt poAllTenert rta neAafofoB, Ha llepcoHzul 3a HI43KOe

Kar{ecTBo yve6uo-eoc[uTaTelruofi pa6otrt, 3a HeBHI'lMaTeJIbHOe

oTHOrXeHLre K AeTSM, HapyueHl4e IIeAaf ofl4qecrofi 3TI4Kll'

o f,ercrrzfi rpanl'rarl43M rlo BJ4He pa6orHltra'

o POcr AercxOfi sa6orteeaetvroctlt, cBq3aHHofi c uapyIUeHHeM caHl4TapHoro

pexl4Ma, pexl4Ma rwrTaHnfl' Vr Ap'

. HapyrueHl4e pexl4MHblx MoMeHToB'

o Xa,rarHoe OTHOIISHLIS X CO*pan"OCTII MaTepHaJIbHo-TeXHnqeCfOfi 6aZs'

o lIacCuBHOCTb B yqaCTVLI X1{3HeAeflTeJIbHOCTH 14 O6uIeCreeHHbIX

Meporplrtrnfr nHyrpu /[OV 14 Ha Apyrl4x ypoBHflx'

o Haluqr4e 3aMer{aHuit s eegeuuh o6qsarerlsofi AoKyMeHTa\wr'

o orcyrcTBr4e pe3ynbTaroB B pa6ore c ceMbtMu (uanuuue 3aAOnXeHHOCrlI fio

pOAI4TenbCrOft Ollare, OTCyTQTBI'Ie B3aI4MOIIOHUMaHI4q I4 B3aI4MOIIOMOIIJI4'

xou SluxrHble cI4rYaIrLII4 )'
5.3. Bce cnyqar4 yMeHbrrreHns vrv ]rr4rrte]H4fl crl4Mynlrpyloull4x Bblllrlar

paccMarpt4Balorct llpoSrorvror,a AOy vIlvr axcnepruofr rpynuofi AOy B

4HAUB?4Ay€UIbHOM nOpqAKe B KaXAOM Cnyqae'

\


